
                              令和 2 年 1 月 17 日 

一社)兵庫県理学療法士会 

中播磨支部 関係各位 

                         一社)兵庫県理学療法士会  中播磨支部                           

支部長 三野 貴裕 

スポーツ活動支援担当 岡田 祥弥 

小林 優太 

 

姫路城マラソン 2020 事前勉強会のご案内 

 

拝啓 時下の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より一社)兵庫県理学療法士会中

播磨支部の運営につきまして、格別のご配慮を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、今年度より中播磨支部の事業として、姫路城マラソンの救護所へ理学療法士を派遣する

こととなり、今回は、現場活動に際して必要な BLS の知識や、現場での対応について、段医院の

藤原俊輔先生、木村公一先生のお 2 人を講師にお招きし、実技を中心にした勉強会を開催する運

びとなりました。 

ご多用とは存じますが、今回トレーナーとして参加いただく方に限らず、興味がある方におか

れましては是非ご参加いただきますよう宜しくお願い申し上げます。 

なお、今回の勉強会は事前に参加登録が必要です。登録を忘れないようにお願い致します。 

敬具 

記 

日  時：令和 2 年 2 月 13 日（木） 19：00～21：00 (受付 18：30～) 

場  所：入江病院 リハビリテーション室 

     ※病院の駐車場は使用せず、公共交通機関を利用いただくか、 

      付近のコインパーキング等の利用をお願い致します。 

内  容： ①BLS（一次救命処置）について 

      ②マラソン現場に即した対応について(テーピング・ストレッチ等) 

準 備 物：動きやすい服装、テーピング用はさみ 

参 加 費：400 円(テーピング代として) 

講  師：段医院 理学療法士 藤原 俊輔先生 木村 公一先生 

参加登録方法：下記アドレスまたは QR コード参照(申込期限 2 月 3 日) 

https://www.kokuchpro.com/event/b1c3f99784e32d8814377a76a97be1dc/  

   

＝問い合わせ先＝ 

〒670-8540 姫路市下手野 1 丁目 12 番 1 号 

姫路赤十字病院 リハビリテーション科 

岡田 祥弥（スポーツ活動支援担当） 

Mail：s.okada0612@gmail.com TEL：(079)294-2251(代表)   

mailto:s.okada0612@gmail.com

